
Uchwała nr  XII /76/ 03
Rady Miejskiej w Gostyniu
z dnia 11 lipca 2003 roku

w  sprawie:  odrzucenia  części  zarzutu  złożonego  do  projektu  miejscowego  planu
zagospodarowania przestrzennego

Na  podstawie  art.  24  ust.  3  ustawy  z  dnia  7  lipca  1994  roku  o  zagospodarowaniu
przestrzennym ( tekst jednolity Dz. U. Nr 15 poz. 139 z 1999 roku )

Rada Miejska w Gostyniu postanawia :

§ 1.
1. Odrzucić w części zarzut Pana lllllllllllllllllllllllllllllllllll  , PP. llllllllllllllllllllllllllll, llllllllllll
lllllllllllllllllllll,  llllllllllllllllllllllllllllllll ,  złożony  do  projektu  miejscowego  planu
zagospodarowania  przestrzennego  Gostynia  w  rejonie  ulic  :  Kolejowa,  1Maja  ,Tkacka,
Wolności,  dotyczący  ustaleń  dla  działki  nr  1035   w  zakresie  zabudowy  zaplecza
nieruchomości.

2.      Uzasadnienie
Zgodnie z  art.  18  ust  2  pkt  6  ww.  ustawy projekt  miejscowego planu  zagospodarowania
przestrzennego  Gostynia  w  rejonie  ulic  :  Kolejowa,  1  Maja,  Tkacka,  Wolności  został
wyłożony do publicznego wglądu w dniach od 01 kwietnia do 25 kwietnia 2003 roku. 
Zgodnie z art. 24 ust. 1 ustawy o zagospodarowaniu przestrzennym PP. llllllllllllllllllllllllll w
dniu 06 maja 2003 roku, złożyli zarzut  do projektu planu jw. Zarzut  spełnia wymagania
formalne tj.  został  wniesiony z  zachowaniem 14.  dniowego terminu  złożenia  zarzutu  po
upływie okresu wyłożenia projektu planu do wglądu publicznego . 
Działka  oznaczona  wg  ewidencji  gruntów  nr  1035  ,  położona  przy  placu  Karola
Marcinkowskiego, w projekcie planu przeznaczona została pod tereny zabudowy usługowej –
na rysunku planu oznaczone symbolem 23U. Ustalenia planu dla przedmiotowej jednostki
ustalają dla obiektów tworzących frontową pierzeję obowiązek zabudowy zwartej natomiast
dla pozostałego obszaru  dopuszczają lokalizację obiektów w  granicach działek. Ustalenia te
wynikają z ochrony konserwatorskiej historycznego układu ulic. Jednostka 23U sąsiaduje  z
terenem przeznaczonym pod zabudowę mieszkaniową z usługami – ozn.  22M/U i 24M/U
oraz z terenem komunikacji samochodowej ozn. 46KD , a także z obszarem przeznaczonym
pod  przemysł i usługi ozn. symbolem 21 P/U. Jednostki te w projekcie planu rozdzielono
ściśle określoną linią rozgraniczającą tereny o różnym sposobie zagospodarowania.
PP. llllllllllllllllllllllllll w złożonym zarzucie stwierdzają, iż zapis dopuszczający lokalizację
obiektów w granicy działek nie jest spójny z zapisem dopuszczającym wtórny podział działek,
gdyż nie zapewnia możliwości zabudowy w granicy. Chcąc uzyskać pewność, że  na nowo
wydzielonych działkach  (  zgodnie  z  zamierzeniem na  tyłach nieruchomości  )  będą  mogli
usytuować budynki w granicy , wnoszą o zapis gwarantujący możliwość lokalizacji obiektów
w  granicy  działek  w  odniesieniu  do  terenu  znajdującego  się  na  zapleczu  placu  K.
Marcinkowskiego.
       Dopuszczony w projekcie planu (§ 6 ust. 1) wtórny podział działek nie dotyczy  ich
zabudowy,  nie można więc wykazywać braku spójności powyższych zapisów. Jednak w celu
zapewnienia (w części ) możliwości zabudowy działek o niewielkiej powierzchni , które mogą
powstać po planowanym przez właścicieli podziale nieruchomości, zgodnie z zarządzeniem
Burmistrza  Gostynia nr  57 z  28 maja  2003 roku,  umieszczono  w § 26 projektu  uchwały
stanowiącej  ustalenia  planu  zapis  nakazujący lokalizację  obiektów  w  obowiązującej  linii



zabudowy oraz w granicach bocznych działek na głębokość nie większą niż  określona na
rysunku planu  dla  terenów sąsiadującej  zabudowy mieszkaniowej  oznaczonych symbolem
22M/U i 24M/U. 

Rozstrzygniecie takie stanowi o odrzuceniu powyższego zarzutu w części dotyczącej
wprowadzenia nakazu zabudowy zwartej na zapleczu nieruchomości w jednostce 23U - w
sąsiedztwie z  jednostką 46KD i 21P/U. Odrzucenie tej   części  zarzutu  spowodowane jest
uwzględnieniem ( zarządzenie Burmistrza Gostynia nr 57/2003 z 28 maja 2003 roku zarzutu
PP.  lllllllllllllllllllllll   dotyczącego  przenikania  się  funkcji  terenu  23U  i  21P/U  ).
Zainteresowani stwierdzili, iż działki będące ich własnością, położone w jednostce 23U, będą
pozbawione, ze względu na ściśle określoną linię rozgraniczającą ww. jednostki , możliwości
łączenia ze sobą funkcji działek graniczących, położonych na terenie  23 U i 21 P/U, co jest
niezbędne  dla  zrealizowania  planowanej  inwestycji  wykraczającej  poza  działki  PP.
lllllllllllllllllllllll  .  Projekt  planu nie wyklucza przenikania się funkcji usługowej pomiędzy
jednostką 23 U a 21 P/U , jednak w celu jednoznacznego odczytania tej możliwości Burmistrz
Gostynia , uwzględnił ten zarzut, co skutkuje wprowadzeniem do projektu planu orientacyjnej
linii rozgraniczającej tereny położone  w jednostkach 23 U i 21 P/U.
Nakaz  zabudowy zwartej  na  zapleczu  jednostki  23U wykluczałby możliwość  przenikania
funkcji terenu 23U i 21P/U i tym samym  zagospodarowania terenu w sposób zaproponowany
przez PP. llllllllllllllllllllllll a wykraczający poza obszar jednostki 23U, stąd zgodnie z art. 24
ust. 3 ustawy o zagospodarowaniu przestrzennym część zarzutu odrzucono.

§ 2.
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gostynia.

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady 
/-/ Piotr Radojewski

Sporządziła : Renata Ignasiak 2003 – 08 – 29


